
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 171 del 03/11/2011
 

 
AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE BARI
 
POR PUGLIA 2007-2013 (DGR Puglia n. 1575 del 04/09/2008). AVVISO BA/1/2011 - AVVISO
BA/2/2011 - AVVISO BA/3/2011 - AVVISO BA/4/2011 - AVVISO BA/5/2011 - AVVISO BA/6/2011 -
AVVISO BA/7/2011 - AVVISO BA/8/2011 - AVVISO BA/9/2011 - AVVISO BA/10/2011.
 
Sostituzione responsabile del procedimento e nomina.
 
 
 Vista la D.G.R. n.1575 del 04/09/2008, avente ad oggetto “POR Puglia FSE 2007/2013: Atto di
programmazione per l’attuazione degli interventi di competenza regionale e per il conferimento di
funzioni alle Province pugliesi”;
 
 vista la D.G.R. n.1994 del 28/10/2008, avente ad oggetto”POR Puglia FSE 2007/2013: Individuazione
Organismi Intermedi e approvazione dello Schema di Accordo tra Regione Puglia (AdG) e
Province/Organismi Intermedi (O.I.). Inserimento O.I. tra i membri del Comitato di Sorveglianza”;
 
 vista la D.G.P n.177 del 01/10/2008 avente ad oggetto “Presa d’atto D.G.R. n.1575 del 04/09/2008:
POR Puglia FSE 2007/2013: Atto di programmazione per l’attuazione degli interventi di competenza
regionale e per il conferimento di funzioni alle Province pugliesi” ratificata dalla D.C.P n.22 del
26/11/2008;
 
 vista la DGP n. 221 del 7 novembre 2008, avente ad oggetto “Presa d’atto DGR n.1994 del 28/10/08
“Por POR Puglia FSE 2007/2013: Individuazione Organismi Intermedi e approvazione dello Schema di
Accordo tra Regione Puglia (AdG) e Province/Organismi Intermedi (O.I.). Inserimento O.I. tra i membri
del Comitato di Sorveglianza”;
 
 vista la Deliberazione di Giunta Provinciale n. 10 del 29/01/2010 “Piano di Attuazione delle risorse a
valere sul POR Puglia FSE 2007/2013 - annualità 2010”
 
 visto il regolamento regionale n. 5 del 6/04/2009 art.1.3.3 che prevede che nell’Avviso Pubblico di
selezione dei progetti da finanziare debba essere indicato il responsabile del procedimento;
 
 considerato il Servizio ha adottato i provvedimenti di seguito indicati:
 
- avviso BA/1/2011, D.D. n. 95/FPF/2011
 BURP n. 74 del 12/05/2011,
 
- avviso BA/2/2011, D.D. n. 144/FPF/2011

1



 BURP n. 111 del 14/07/2011,
 
- avviso BA/3/2011, D.D. n. 145/FPF/2011
 BURP n. 111 del 14/07/2011,
 
- avviso BA/4/2011, D.D. n. 146/FPF/2011
 BURP n. 143 del 15/09/2011,
 
- avviso BA/5/2011, D.D. n. 203/FPF/2011
 BURP n. 143 del 15/09/2011,
 
- avviso BA/6/2011, D.D. n.204/FPF/2011
 BURP n. 143 del 15/09/2011,
 
- avviso BA/7/2011, D.D. n.250/FPF/2011
 BURP n. 160 del 13/10/2011,
 
- avviso BA/8/2011, D.D. n.251/FPF/2011
 BURP n. 160 del 13/10/2011,
 
- avviso BA/9/2011, D.D. n.252/FPF/2011
 BURP n. 160 del 13/10/2011,
 
- avviso BA/10/2011, D.D. n.271/FPF/2011
 in corso di pubblicazione;
 
 dato atto che nei suddetti provvedimenti è stato indicato, quale responsabile del procedimento, l’avv.
Rosa Dipierro in quanto Dirigente del Servizio Formazione Professionale e Pubblica Istruzione;
 
 vista la D.G.P. n. 142 del 7/10/2011 avente ad oggetto “Riorganizzazione dei Servizi dell’Ente.
Approvazione” a seguito della quale, nell’ambito di una generale riorganizzazione dei Servizi dell’Ente, il
Servizio Formazione Professionale è stato separato dal Servizio Pubblica Istruzione ed accorpato al
Servizio Politiche del Lavoro;
 
 dato atto che, con Decreto Presidenziale n. 42/DP del 17/10/2011, l’incarico di Dirigente del Servizio
Formazione Professionale e Politiche del Lavoro è stato assegnato alla dott.ssa Francesca Arbore, la
quale con decorrenza dal 18/10/2011 ha assunto le funzioni dirigenziali in sostituzione dell’avv. Rosa
Dipierro;
 
 considerato che, a seguito del trasferimento ad altro incarico dell’avv. Dipierro, la stessa non può
rivestire il ruolo di responsabile del procedimento nell’ambito dei procedimenti avviati attraverso i
provvedimenti richiamati, in base alla competenza rationae materiae;
 
 riscontrato che, in conseguenza, la nomina della stessa quale responsabile del procedimento è
decaduta per mancanza del presupposto oggettivo e che, pertanto, occorre individuare e nominare il
nuovo responsabile del procedimento in sua sostituzione;
 
 visto l’art.6 della legge della 241/90
 

2



 visto l’art. 107 co.3 lett.d) del D.Lgsl n.267/2000;
 
 visto il Reg. Reg. n. 5/2009 paragrafo 1.3.3;
 
DETERMINA
 
 per le motivazioni e le finalità espresse in narrativa,
 
1) di sostituire, il responsabile del procedimento nell’ambito dei procedimenti avviati attraverso i
provvedimenti di seguito indicati,
 
 avviso BA/1/2011, D.D. n. 95/FPF/2011
 BURP n. 74 del 12/05/2011,
 
 avviso BA/2/2011, D.D. n. 144/FPF/2011
 BURP n. 111 del 14/07/2011,
 
 avviso BA/3/2011, D.D. n. 145/FPF/2011
 BURP n. 111 del 14/07/2011,
 
 avviso BA/4/2011, D.D. n. 146/FPF/2011
 BURP n. 143 del 15/09/2011,
 
 avviso BA/5/2011, D.D. n. 203/FPF/2011
 BURP n. 143 del 15/09/2011,
 
 avviso BA/6/2011, D.D. n.204/FPF/2011
 BURP n. 143 del 15/09/2011,
 
 avviso BA/7/2011, D.D. n.250/FPF/2011
 BURP n. 160 del 13/10/2011,
 avviso BA/8/2011, D.D. n.251/FPF/2011
 BURP n. 160 del 13/10/2011,
 
 avviso BA/9/2011, D.D. n.252/FPF/2011
 BURP n. 160 del 13/10/2011,
 
 avviso BA/10/2011, D.D. n.271/FPF/2011
 in corso di pubblicazione;
 
2) di individuare nella dott.ssa Francesca Arbore, attuale Dirigente del Servizio Formazione
Professionale e Politiche del Lavoro, il responsabile del procedimento in relazione ai procedimenti
avviati attraverso i provvedimenti precedentemente elencati;
 
3) provvedere all’affissione del presente provvedimento all’Albo Pretorio dell’ Ente ed alla sua
pubblicazione sul sito internet della Provincia di Bari, nonché alla sua pubblicazione sul BURP ai sensi e
per gli effetti del Reg. Reg. n.5/2009;
 
4) di riservarsi di provvedere, con successivo separato atto, all’impegno ed alla liquidazione della spesa

3



occorrente per la pubblicazione sul BURP del presente provvedimento;
 
5) di trasmettere copia del presente provvedimento all’Avv. Rosa Dipierro nonché di notificarlo alla
Regione Puglia (AdG).
 
Il Dirigente
Dott.sa Francesca Arbore
 
_________________________

4


